
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  311          DEL  11/04/2016 

OGGETTO:  Convenzione per lo svolgimento di tirocinio con l'Istituto SSF REBAUDENGO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/04/2016 Al 26/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



PREMESSO  che l’Istituto Universitario Salesiano di Torino (già SSF Rebaudengo) - istituto affiliato 

alla Facoltà di

 Scienze dell’Educazione dell’Università Pontificia Salesiana di Roma (UPS), Università dipendente 

dalla Santa Sede

 legalmente riconosciuta dallo Stato Italiano per il rilascio di Lauree e Titoli Universitari Superiori - 

con nota  protocollo n.

 48671\2015,  ha richiesto la  stipula di  apposita convenzione per lo svolgimento di tirocinio 

formativo e orientamento per 

gli studenti iscritti ai propri corsi di laurea triennale e magistrale in psicologia, presso le strutture 

interessate dell’Azienda. 

CONSIDERATO che:

- l’Azienda ha  interesse ad autorizzare lo svolgimento dei tirocini nel numero compatibile con la 

disponibilità dei propri Servizi  interessati ad accogliere i tirocinanti che ne facessero richiesta; 

-  la  convenzione deve  essere  stilata  secondo lo  schema di  cui  all’allegato  1  e  2  del   D.M. 

25-03-1998, n. 142 recante norme di attuazione dei principi e dei criteri di cui all'articolo 18 della 

L. 24 giugno 1997, n. 196, sui tirocini formativi e di orientamento.

PRESO ATTO  dei pareri positivi espressi dai direttori del Dipartimento di Salute Mentale e del Di-

stretto. 

DATO ATTO   che lo schema di Convenzione e Progetto Formativo è condiviso con l’Istituto 

Universitario Salesiano di

 Torino;

VALUTATO che:

- il Servizio Amministrazione del Personale autorizzerà la frequenza del tirocinante solo in seguito 

alla corretta acquisizione del Progetto Formativo, sottoscritto da parte del medesimo tirocinante, 

del  soggetto  promotore,  del  tutor  aziendale  e  del  responsabile  aziendale  della  struttura  di 

riferimento, con allegate in copia le polizze assicurative richieste in convenzione e le relative 

quietanze; 

- il Responsabile della Struttura presso la quale viene svolta la frequenza ed il Tutor Aziendale, 

designato dal primo, informerà i tirocinanti sui protocolli e regolamenti della struttura stessa, che 

dovranno essere osservati scrupolosamente durante il periodo in oggetto. 

RITENUTO di procedere a stipulare con l’Istituto Universitario Salesiano di Torino la convenzione 

avente ad oggetto lo

 svolgimento, presso le strutture dell’Azienda, di attività di tirocinio formativo e di orientamento, 

da redigersi secondo lo



 schema allegato al  presente atto per farne parte integrante e sostanziale, che si  ritiene di 

approvare.

VISTI:                          
il dlgs. 502\1992 e smi;

LR. 10\2006 e smi;

L. 196\97;

DM 142\98; 

l’atto di nomina del Commissario con delibera G.R. n. 51\2 del 20.12.2014;

l’ Atto Aziendale.

   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DELIBERA

- di procedere a stipulare con l’Istituto Universitario Salesiano di Torino (già SSF Rebaudengo) la 

convenzione avente ad oggetto lo svolgimento presso le strutture interessate dell’Azienda del tiro-

cinio formativo e di orientamento per gli studenti iscritti ai corsi di laurea triennale e magistrale in 

psicologia;

- di approvare il relativo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte integrale e 
sostanziale;

- di incaricare l’Area Affari Generali Legali e Comunicazione della stipulazione della convenzione in 

argomento e della pubblicazione sul sito intranet dell’Azienda e nella pagina della Trasparenza;

-  di trasmettere copia del presente atto al Servizio Amministrazione del Personale e ai Servizi 

aziendali interessati per gli adempimenti di competenza.

                                                                                  IL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO

         Dott. Paolo Tecleme

Area AAGGLLC

F.Pillai

C.Piras


